

Handläggare
Christoffer Lindh
Telefon: 0850803360**Till**
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Motion om utveckling av Järva

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/1278

Förvaltningens förslag till beslut

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om utveckling av Järva av Emilia Bjurgren m.fl. (S) till bland annat Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. Motionärerna framhåller att Järva är ett område med stora kvaliteteter samtidigt som tryggheten i Järva är betydligt lägre jämfört med innerstaden. Motionärerna anser vidare att det under nuvarande mandatperiod inte har tagits några initiativ till att utveckla Järva. Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen startar ett projekt som heter Fokus Järva tillsammans med Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsnämnder och att en general tillsätts för att leda och styra arbetet. Vidare ska samtliga berörda nämnder och bolag bidra till utvecklingen av Järva.

Stadsdelsförvaltningen anser att ett ökat fokus förvisso är bra för utvecklingen och resurstilldelningen i stadsdelarna, men anser att merparten av de åtgärder som föreslås redan pågår i någon form. Detta i form av samverkansöverenskommelsen med polisen, platssamverkan, samt stadsutveckling Kista-Järva. Att tillskapa ytterligare projekt riskerar att minska effekten av de pågående.

Bakgrund

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen ombetts att yttra sig över en remiss av motion från Emilia Bjurgren (S), Maria-Elsa Salvo (S) och Anders Göransson (S) om utveckling av Järva.

Ärendet

I motionen beskrivs nuläge kring Järvafältet avseende trygghet, kriminalitet och ordningsstörande moment. Vidare ses en stor potential för stadsutveckling i Järva, främst genom

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltningFagerstagatan 15
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-50803000
Fax
spanga-tensta@stockholm.se
www.stockholm.se/spanga-tensta

bostadsbyggande, centrumupprustningar, offentlig service, nya gång- och cykelvägar och nya mötesplatser. I motionen räknas också upp diverse projekt som av olika skäl stoppats i bland annat Spångadalen, Husby, Tensta och Rinkeby. Avslutningsvis anser motionärerna att det behövs en sammanhängande satsning och en samlad plan för utvecklingen av Järva. För att åstadkomma detta föreslås en rad aktiviteter:

- En utvecklingschef ska tillsättas av kommunstyrelsen och arbeta lokalt tillsammans med stadsdelsnämnderna och samordna övriga nämnder i syfte att öka satsningarna och genomförandekraften.
- En tydlig vision för utvecklingen av Järva ska tas fram, utifrån översiktsplanens mål där social hållbarhet är en viktig del. Denna ska ligga till grund för en sammanhängande satsning och en sammanhängande plan för hela området.
- Stadsdelen ska prioriteras i nämndernas och bolagens investeringsbudgetar, bland annat för bättre stadsmiljö och fastighetsutveckling.
- Centrumområdena ska utvecklas. De centrum som är i behov av större förändringar ska använda sig av Sättramodellen, en ny framgångsrik metod från Fokus Skärholmen där centrummiljöer utvecklas tillsammans med privata fastighetsägare, stadens berörda förvaltningar samt boende och aktörer i närområdet.
- Lokala projektkontor ska öppnas i syfte att visa vad som händer i området. Fokus ska vara på aktuella projekt, genomförande och pågående utveckling. Det är viktigt att lokalbefolkningen är involverad hela vägen.
- Torgen ska rensas upp. Det måste vara nolltolerans mot ”broken windows” och det ska vara rent och städat.
- Långsiktiga lösningar ska tas fram för dagens tomställda lokaler, så som Tensta gymnasium och Kämpingeskolan.
- Skolsituationen ska ses över i syfte att utveckla en mer hållbar situation där de boende väljer lokala grundskolor med sammanhållen skoldag och sammanhållen skolgång. Skolorna är grundläggande för en socialt hållbar stadsdel. I det arbetet ska resultaten och idéerna från SISAB:s arkitekttävling användas.
- Planer som stoppats eller skurits ner ska återupptas.
- Samarbeten med innovativa aktörer som kan vara med och skapa attraktiva besökspunkter på och kring Järvafältet ska aktivt sökas.

Avslutningsvis föreslås, med anledning av ovanstående, kommunfullmäktige besluta:

- Att kommunstyrelsen startar projektet Fokus Järva tillsammans med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd och Spånga-Tensta stadsdelsnämnd.
- Att kommunstyrelsen tillsätter en general som i samarbete med stadsdelsnämnderna leder och styr arbetet.
- Att hela staden kraftsamlar runt projektet genom att samtliga berörda nämnder och bolag bidrar till utvecklingen av Järva.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kansliavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning samarbetar redan med exempelvis Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning, Stadsbyggnadskontoret, Exploateringskontoret, Trafikkontoret, Fastighetskontoret, polisen, föreningar, näringsidkare och organisationer kring många av de punkter som tas upp i motionen.

En väl utvecklad samverkan pågår inom ramen för den lokala samverkansöverenskommelsen som tagits fram av stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta samt lokalpolisområde Järva i syfte att nå ett effektivt samordnat brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete. Även utbildningsnämnden, trafiknämnden och externa aktörer medverkar i arbetet. Överenskommelsen utgår från den centrala överenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm samt stadsdelsnämndernas gemensamma trygghetsstrategi. Förvaltningen arbetar även utifrån stadens trygghetsprogram med fokus på förebyggande insatser i samarbete med polisen, exempelvis genom platssamverkan.

Förvaltningens arbete med platssamverkan/-aktivering utgår från stadens modell för platssamverkan och från den lokala samverkansöverenskommelsen som har slutits med lokalpolisområde Järva. Det finns en strategisk samverkansgrupp för otrygga brottsutsatta platser som förvaltningen sammankallar tillsammans med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning. Deltagare är polisen, Fastighetsägare Järva, stadens bostadsbolag, Fastpartner, SISAB, trafikkontoret, exploateringskontoret och utbildningsförvaltningen. Arbetsgrupper har bildats med fokus på att skapa trygghet genom platssamverkan/-aktivering på otrygga brottsutsatta platser i stadsdelsområdet. Förvaltningen samordnar och sammankallar arbetsgrupperna samt följer upp de åtgärder som inventeras och genomförs. Genom platssamverkan utvecklas stadens samverkan med polis, fastighetsägare, det lokala näringslivet och civilsamhället för att

tillsammans öka stadens attraktivitet i offentliga miljöer. Platssamverkan innebär att berörda aktörer samordnar enskilda och gemensamma trygghetskapande, brottsförebyggande och trivselskapande insatser på en geografiskt avgränsad plats. För Spånga-Tenstas del sker detta särskilt i de centrala delarna av Tensta, Spånga Centrum och Bromsten.

Stadsdelsförvaltningen ska flytta tillbaka till Tensta under hösten 2022. Nya lokaler för medborgarkontor och bibliotek är under färdigställande, också det i Tensta. Förvaltningens närvaro kommer därmed att stärkas avsevärt under året vilket kan antas leda till en ökad trygghet och tillgänglighet.

Förvaltningen deltar också i Stadsutveckling Kista-Järva där pågående satsningar i det i översiktsplanen utpekade fokusområdet samordnas. Syftet är att staden inte ska ha några särskilda utsatta områden genom att initiera och identifiera viktiga insatser för att öka tryggheten, främja näringslivet, bostadsbyggandet och stadsutvecklingen.

Därtill pågår kontinuerligt trygghetskapande arbete i form av upprustningar av gatu- och parkmiljö, både inom den ordinarie verksamheten och genom investeringar och särskilda satsningar.

Det kan vara teoretiskt möjligt att samla detta arbete under ett paraplyprojekt med en general som huvudansvarig, men det är sannolikt svårt att lösa rent praktiskt. Stadsdelsförvaltningens samarbeten med de tekniska förvaltningarna kring den fysiska miljön är en ständigt pågående utvecklingsprocess. Förvaltningen anser inte att en general är nödvändig. Det är svårt att se nyttan i vad en extra person i överordnad ställning ska tillföra. Stadsdelsförvaltningen är dock positiv till flera av intentionerna i motionen, med bland annat tillskapandet av attraktiva besökspunkter och samarbeten kring centrumanläggningar, men anser att mycket av arbetet redan är pågående, eller kan lösas med befintliga resurser. Förvaltningen ser exempelvis inget behov av lokala projektkontor då utvecklingsarbetet med fördel kan visas på bland annat medborgarkontor och bibliotek.

Med anledning av ovanstående anser förvaltningen inte att ännu ett projekt med likartat syfte är nödvändigt.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör

Jonas Eliasson
Avdelningschef

Bilagor

1. Motion om utveckling av Järva, ST 2021/550-1.1
2. Följebrev Motion om utveckling av Järva, ST 2021/550-1

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, tf. Stadsdelsdirektör	2022-03-14
Jonas Eliasson, avdelningschef	2022-03-14